



# ALEA COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 12.011.917/0001-70 INSC. EST. 19.390.440  
 RUA CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO Nº 179 BAIRRO SOBRADINHO  
 FEIRA DE SANTANA - BA. CEP 44.021-115 Telefax.:(75) 3226-5940 ou 3021-0321  
 E-mail.: aleacomercial@gmail.com



A  
 Prefeitura Municipal de Forquilha – CE  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF 21.07.02.01-PERP  
 Início da Sessão para disputa de preços: 22 DE JULHO DE 2021, AS 09H:40MIN.  
 LOCAL: www.bilcompras.com (www.bil.org.br "Acesso BLL Compras")  
 Srº Pregoeiro,

### 1. Identificação da Licitante:

Razão Social da Empresa: ALEA COMERCIAL LTDA EPP  
 CNPJ Nº: 12.011.917/0001-70  
 Insc. Estadual Nº: 019.390.440  
 Insc. Municipal Nº: 45.285-8  
 Endereço: RUA CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO Nº 179, SOBRADINHO- CEP: 44.021-115 - FEIRA DE SANTANA - BA  
 Telefone/Fax: (75) 3021-0321 / (75) 3226-5940 E-MAIL: aleacomercial@gmail.com  
 Banco: Brasil, nº 001 ; agencia: 0041-8; Conta Corrente: 106004-x

### 2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: VICTOR FREITAS MEDEIROS  
 Inscrição CPF: 007643675-60  
 Nº Celular 75 98896-2125 e-mail: aleacomercial@gmail.com

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMF - 21.07.02.01-PERP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### 3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando futuras e eventuais aquisições de material para formação de kit escolar, destinado aos alunos da rede pública de ensino do município, de responsabilidade da secretaria de educação de forquilha, abrangendo alunos da educação infantil e alunos do ensino fundamental da secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE.

### 4. Formação do Preço:

Lote 1 - Material de Expediente (Ampla concorrência)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VR. MÉDIO UNIT.	VR. MÉDIO TOTAL
1,	Apontador simples	UND	5.475	GATTE	0,21	1.149,75
2,	Borracha branca nº 40	UND	10.950	MASTER	0,23	2.518,50
3,	Borracha ponteira branca	UND	21.900	PREMIER	0,18	3.942,00
4,	Caneta esferográfica fina 0,7, cor azul	UND	3.975	BIC	0,57	2.265,75
5,	Caneta esferográfica fina 0,7 cor preta	UND	3.975	BIC	0,57	2.265,75
6,	Caneta esferográfica fina 0,7 cor vermelha	UND	3.975	BIC	0,57	2.265,75
7,	Caneta hidrográfica 12 cores	KIT	3.975	GATTE	3,26	12.958,50
8,	Cola escolar branca 90grs	TUBO	5.475	BAMBINE	1,80	9.855,00
9,	Giz de cera grande 12cores	CAIXA	3.510	SERELEPE	2,60	9.126,00
10,	Lápis de cor grande 12cores	UND	3.510	GATTE	2,69	9.441,90
11,	Lápis preto redondo Nº 2	UND	21.900	GATTE	0,20	4.380,00
12,	Jogo Educativo de 2 a 5 anos	UND	1.425	BRICKS	7,73	11.015,25
13,	Massa de modelar 06 cores 60grs	CAIXA	1.425	CORELES	2,21	3.149,25
14,	Régua plástica 30cm	UND	4.050	ORDENE	0,70	2.835,00
15,	Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico	UND	4.050	ORDENE	3,88	15.714,00
16,	Tesoura escolar s/ ponta	UND	5.475	GATTE	1,46	7.993,50
17,	Tinta guache 15ml kit 06 cores	CONJ	1.425	KOALA	3,59	5.115,75
<b>Valor Global da Lote 01: CENTO E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 105.991,65</b>



# ALEA COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 12.011.917/0001-70 INSC. EST. 19.390.440  
 RUA CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO Nº 179 BAIRRO SOBRADINHO  
 FEIRA DE SANTANA - BA. CEP 44.021-115 Telefax.: (75) 3226-5940 ou 3021-0321  
 E-mail.: aleacomercial@gmail.com



## Lote 2 - Material de Expediente (Reservado para ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VR. MÉDIO UNIT.	VR. MÉDIO TOTAL
1,	Apontador simples	UND	1.825	GATTE	0,21	R\$ 383,25
2,	Borracha branca nº 40	UND	3.650	MASTER	0,23	R\$ 839,50
3,	Borracha ponteira branca	UND	7.300	PREMIER	0,18	R\$ 1.314,00
4,	Caneta esferográfica fina 0,7, cor azul	UND	1.325	BIC	0,57	R\$ 755,25
5,	Caneta esferográfica fina 0,7 cor preta	UND	1.325	BIC	0,57	R\$ 755,25
6,	Caneta esferográfica fina 0,7 cor vermelha	UND	1.325	BIC	0,57	R\$ 755,25
7,	Caneta hidrográfica 12 cores	KIT	1.325	GATTE	3,26	R\$ 4.319,50
8,	Coia escolar branca 90grs	TUBO	1.825	BAMBINE	1,80	R\$ 3.285,00
9,	Giz de cera grande 12cores	CAIXA	1.170	SERELEPE	2,60	R\$ 3.042,00
10,	Lápis de cor grande 12cores	UND	1.170	GATTE	2,89	R\$ 3.147,30
11,	Lápis preto redondo Nº 2	UND	7.300	GATTE	0,20	R\$ 1.460,00
12,	Jogo Educativo de 2 a 5 anos	UND	475	BRICKS	7,73	R\$ 3.671,75
13,	Massa de modelar 06 cores 60grs	CAIXA	475	CORELES	2,21	R\$ 1.049,75
14,	Régua plástica 30cm	UND	1.350	ORDENE	0,70	R\$ 945,00
15,	Kit geométrico; transferidor, esquadro e régua em plástico	UND	1.350	ORDENE	3,88	R\$ 5.238,00
16,	Tesoura escolar s/ ponta	UND	1.825	GATTE	1,46	R\$ 2.664,50
17,	Tinta guache 15ml kit 06 cores	CONJ	475	KOALA	3,59	R\$ 1.705,25
<b>Valor Global da Lote 02: TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 35.330,55</b>
<b>PREÇO GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS</b>						

### 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

### 6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Atenciosamente

Feira de Santana - Ba, 22 de julho de 2021.

*Victor Freitas Medeiros*

12011917/0001-70  
 ALEA COMERCIAL LTDA-EPP  
 Rua Conselheiro Petronílio Pinto 179  
 Sobradinho-CEP: 44021-115  
 FEIRA DE SANTANA-BA

ALEA COMERCIAL LTDA EPP  
 CNPJ: 12.011.917/0001-70  
 VICTOR FREITAS MEDEIROS  
 CPF: 007643675-60 RG: 10053952-17  
 EMPRESÁRIO/OS SÓCIOS